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فهرست تســهیلات و تعهدات اشخاص مرتبط 
پرداختی ۱۹ بانک و موسســه اعتباری به همراه 
فهرست تسهیلات و تعهدات دو بانک خاورمیانه 

و سرمایه منتشر شد. 
 آمار تســهیلات و تعهدات کلان بانک های »ســرمایه و 
خاورمیانه« و تسهیلات و تعهدات اشخاص مرتبط پرداختی 
توسط ۱۹ بانک ها و مؤسســات اعتباری به شرح زیر منتشر 
می شــود.همچنین اطلاعات مربوط به تسهیلات و تعهدات 
کلان و تسهیلات و تعهدات اشخاص مرتبط پرداختی توسط 
۱۱ بانک باقی مانده در حال دریافت و بررســی است و متعاقباً 

انتشــار خواهد یافت.بر همین اساس »فهرست تسهیلات و 
تعهدات اشخاص مرتبط« پرداختی، ۱۹ بانک و موسسه اعتباری 
به همراه فهرست تســهیلات و تعهدات کلان و تسهیلات 
غیرجاری دو بانک »خاورمیانه« و »ســرمایه« را می توان در 

سایت بانک مرکزی مشاهده کرد.
 در اجرای تکلیف مقرر در جز نخست از بند »د« ذیل تبصره 
)۱۶( قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور مبنی بر لزوم انتشار 
اطلاعات و جزییات مربوط به تســهیلات و تعهدات کلان و 
همچنین تسهیلات و تعهدات اشخاص مرتبط، پرداختی توسط 
هر یک از بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی در تارنمای 

بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران پس از تعیین مصادیق 
آن در شورای پول و اعتبار در پایان هر فصل و با توجه به مصوبه 
جلسه مورخ ۳۱/۳/۱۴۰۱ شورای پول و اعتبار در این خصوص 
مبنی بر اینکه؛ مجموع خالص تسهیلات و تعهدات مربوط به 
هر ذینفع واحد و یا اشخاص مرتبط که میزان آن حداقل معادل 
یک هزار میلیارد ریال است، به عنوان مصادیق مشمول حکم 
مقرر در جز نخست از بند »د« ذیل تبصره )۱۶( قانون بودجه 

سال ۱۴۰۱ کل کشور محسوب می شود.
 این بانک در چارچوب احکام قانونی و مصوبات موصوف، آمار و 
اطلاعات مربوط به »تسهیلات و تعهدات کلان« و »تسهیلات 

و تعهدات اشخاص مرتبط«، پرداختی توسط هر یک از بانک ها 
و مؤسسات اعتباری غیربانکی را پس از بررسی، صحت سنجی 

و استانداردســازی، در پایان هر فصل از طریق درج در پایگاه 
اطلاع رسانی خود در دسترس عموم قرار خواهد داد.

از سوی بانک مرکزی :

فهرست تسهیلات و تعهدات اشخاص مرتبط 
۱۹ بانک و موسسه اعتباری منتشر شد 

سرمایه امروز

 رشد 78 درصدی پرداخت تسهیلات زراعت 
در بانک کشاورزی 

بانک کشاورزی در سه ماهه نخست سال ۱40۱ نزدیک به 23 هزار میلیارد 
ریال تســهیلات زراعت پرداخت کرده که نسبت به همین مقطع در سال 

گذشته 78 درصد رشد داشته است.
تســهیلات این بانک در زیر بخش زراعت برای حمایت از کاشت، داشت و برداشت انواع 
محصــولات زراعی با هدف افزایش کمی و کیفی تولید و تامین امنیت غذایی کشــور،  به 
2۶ هزارنفر از متقاضیان پرداخت شده است.این گزارش می افزاید: در مقطع یاد شده، تسهیلات 

پرداختی بانک کشاورزی نسبت به سال گذشته ۱۰ هزار میلیارد ریال افزایش داشته است.

نخستین کافه دانش بانک صنعت و معدن برگزار شد 
مراسم نخستین کافه دانش پیرامون موضوعات امور نظارت بر طرح ها با 
حضور مدیر امور نظارت بر طرح ها، مدیر امور راهبری شعب و مدیر امور 
سرمایه انسانی بانک صنعت و معدن روز دوشنبه سیزدهم تیرماه در محل 

مجتمع فرهنگی-آموزشی این بانک برگزار شد. 
این مراسم که با حضور از ۱۶ نفر از کارشناسان امور نظارت بر طرح ها از ستاد و شعب استان 
تهران و البرز و همچنین مدیران و رؤســای ادارات این حوزه جهت بررسی و ارائه راهکار در 
خصوص دو مسئله منتخب که به درخواست مدیر امور نظارت بر طرح های این بانک مطرح 
شــده بود، برگزار شد.سپس مدیر امور سرمایه انسانی، مدیر امور راهبری شعب و مدیر امور 
نظارت بر طرح ها در خصوص تاریخچه مدیریت دانش بانک از ســال ۱۳۹۳ تاکنون، لزوم 
فرهنگ مشتری مداری و تعامل با مشتریان نکاتی را برشمردند و  رییس کمیته مدیریت دانش 
بانک در خصوص لزوم تشکیل جلسات کافه دانش در راستای ارتقای مدیریت دانش در بانک 

مطالبی را ارائه کرد.
در خلال این جلسه، کارشناسان دعوت شده از ستاد و شعب در گروه های ۴ نفره در خصوص 
دو مسأله منتخب در حوزه نظارت بر طرح ها شامل چگونگی تبدیل نقد به غیر نقد و نحوه 
پذیرش سهم الشرکه شرکت ها مطالبی را عنوان نمودند و در مورد جوانب مختلف آن به بحث 
و تبادل نظر پرداخته و سپس راهکار های خود را به هیأت داوران که مشتمل بر مدیران امور 
نظارت بر طرح ها و امور راهبری شعب و همچنین حسین حیدری ایرنجی رییس اداره نظارت 
بر طرح ها بود، اعلام کردند.در انتها هیأت داوران پس از بررسی نظرات و راهکارهای ارائه شده 
توسط گروه ها و اعلام گروه های برتر از لزوم تشکیل این جلسات به صورت مستمر در تمامی 

مدیریت های بانک جهت حل مشکلات و مسائل سازمان حمایت نمودند.
 

کنترل و نظارت بر نقدینگی
ادامه از صفحه 3

در واقع منشا رشد بي رویه نقدینگي، کسري بودجه دولت، بي انضباطي مالي دولت، عدم استقلال 
بانک مرکزي و مشکلات نظام بانکي است. براي ایجاد ثبات اقتصادي در ایران و کاهش نرخ تورم 
لازم است نرخ رشد نقدینگي کنترل شود که آن نیز نیازمند افزایش استقلال بانک مرکزي، اصلاح 
ساختار نظام بانکي، افزایش انضباط مالي، اصلاح ساختار بودجه دولت و کاهش هزینه هاي دولت 
است. در ادبیات اقتصادی، »پایه پولی« میزان دارایی ها یا بدهی های ترازنامه ای بانک مرکزی 
را نشان می دهد که به دلیل آنکه پس از چرخش در شبکه بانکی، چند برابر شده و نقدینگی را 
تشکیل می دهد، به پول پرقدرت معروف است. پایه پولی درواقع نشان دهنده رشد پول و شبه پول 
در طول یک مدت مشــخص است. هرگونه افزایش در پایه پولی یا »پول پرقدرت« منجر به 
افزایش چند برابر آن )معادل ضریب فزاینده نقدینگی( در نقدینگی می شود. واضح است که هر 
قدر نرخ ذخیره قانونی بانکها نزد بانک مرکزی بیشتر باشد قدرت تولید پول بانکها تضعیف شده 
و حجم کلی نقدینگی به سمت مقدار پایه پولی میل می کند.برای مدیریت خلق نقدینگی جدید 
اقداماتی همچون اعمال محدودیت بر رشد ترازنامه بانک ها به ویژه بانکهای مشکل دار، نظارت 
شدید بر بانکها به منظور ممانعت از ورود در فعالیتهای سفته بازانه توسط شرکتهای زیرمجموعه و 
سایر اشخاص مرتبط و کنترل اعطای تسهیلات کلان توسط مقام ناظر، ضروری است؛ اگرچه 
کاهش نرخ سود سپرده های کوتاه مدت را نیز نباید فراموش کرد.نقدینگي مجموع پول و شبه 
پولي است که در اقتصاد کشور جریان دارد. پول، طبق تعریف شامل اسکناس و مسکوك در دست 
اشخاص به علاوه سپرده هاي دیداري است و شبه پول نیز شامل سپرده هاي غیردیداري است. 
نقدینگي در اقتصاد ضریبي از پایه پولي است که توسط بانک مرکزي خلق شده است.عوامل موثر 
بر حجم نقدینگي در اقتصاد عمدتا شامل سه قلم »خالص دارایي هاي خارجي سیستم بانکي«، 
»خالص بدهي بخش دولتي به سیستم بانکي« و »بدهي بخش غیردولتي به سیستم بانکي« 
است. مجموع اقلام فوق به صورت پول و شبه پول در اقتصاد به گردش درمي آید.رشد نقدینگي 
تحت تاثیر میزان خلق پول توسط بانک مرکزي و ضریب فزاینده پول است. ضریب فزاینده، 
نشان دهنده نسبت بین نقدینگي و پایه پولي است که نشان مي دهد نظام بانکي به ازاي هر واحد 
پول بانک مرکزي چه میزان مي تواند نقدینگي ایجاد کند.تغییرات مقدار و ترکیب نقدینگي در 
اقتصاد بسیار اهمیت دارد. در هر اقتصادي، رشد بخش واقعي وابسته به رشد نقدینگي است ولي 
از طرف دیگر اگر رشد نقدینگي بیش از رشد تولید باشد، آثار آن به صورت رشد قیمت ها ظاهر 
مي شود. نظریه مقداري پول به ما نشان مي دهد که حاصل ضرب حجم پول در سرعت گردش 
پول برابر است با حاصل ضرب قیمت ها در ستانده کل اقتصاد در یک دوره زماني معین. بر اساس 
این نظریه، حجم پول در اقتصاد، تعیین کننده مقدار اسمي ستانده کل اقتصاد است. بنابراین، در 
هر اقتصادي سطح قیمت ها برابر خواهد بود با نسبت ارزش اسمي ستانده به ارزش واقعي آن. به 
بیان دیگر، ظرفیت هاي واقعي تولید در اقتصاد کشور، تعیین کننده ستانده واقعي است و حجم پول 
تعیین کننده ستانده اسمي است. حال اگر در یک اقتصاد، ظرفیت هاي واقعي تولید افزایش نیافته 
باشد ولي پول جدیدي توسط بانک مرکزي خلق شده باشد، نسبت ستانده اسمي به ستانده واقعي 
افزایش مي یابد که این به معني افزایش سطح عمومي قیمت ها یا همان تورم است.همه مسائل 
فوق الذکر در کنار انتظارات تورمی بالا در شرایط تحریم، این دغدغه و نگرانی را ایجاد می کند که 
دوره آتی می تواند موعد تخلیه آثار تورم نقدینگی خلق شده در اقتصاد، حتی بیش از آنچه در نیمه 
نخست سال، تجربه شد، باشد. در همین راستا برای جلوگیری از شوك تورمی، در سه محور خلق 

نقدینگی جدید، کنترل نقدینگی موجود و کاهش حجم نقدینگی پیشنهادهایی ارائه شده است.

اخبار کوتاه 

آگهي مزايده

7250

ســازمان فرهنگــي، اجتماعــی و ورزشــی شــهرداري اصفهــان در نظــردارد مــوارد 
بــه شــرح و شــرایط ذیــل را از طریــق مزایــده عمومــی بــه اشــخاص واجــد شــرایط 

واگــذار نمایــد:
ــاب   ــه کت ــری کاف ــا کارب ــمع ب ــالن ش ــب س ــهدا جن ــتان ش ــع در گلس ــماره 1 واق ــازه ش ــاره مغ ــف( اج ال

ــی . ــال شمس ــدت دو س ــه م ــاب( ب ــوی کت ــه من ــا ارائ ــالم ب ــای س ــیدنی ه )نوش
ــروش محصــولات  ــری ف ــا کارب ــع در گلســتان شــهدا جنــب ســالن شــمع ب ــازه شــماره 2 واق ب( اجــاره مغ
تبلیغــی و فرهنگــی )محصــولات فرهنگــی، عفــاف و حجــاب، عطــر و گلاب بــه غیــر از کتــاب( بــه مــدت دو 

ســال شمســی .
ــته  ــرکتهای وابس ــازمانها و ش ــا و س ــهرداری ه ــی، ش ــی، خدمات ــاغل دولت ــه مش ــی ب ــتغال متقاض ــدم اش ع

ــوب1337 . ــان  دولت...مص ــه کارکن ــع مداخل ــه من ــع ب ــون راج ــت قان ــن رعای ــهرداری و همچنی ش
• ارائه سپرده شرکت در مزایده بصورت نقدي.

• منتخب مزایده مکلف به ارائه ضمانت حسن انجام تعهدات قبل از انعقاد قرارداد می باشد.
• دارا بودن حسن شهرت و عدم هرگونه سابقه کیفری و اعتیاد به مواد مخدر.

• در صورتیکه برندگان مزایده حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده ایشان به نفع سازمان ضبط خواهد شد.
• سازمان در رد یا قبول هر یك از پیشنهادها مختار است.

• شرکت در مزایده وارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط وتکالیف اعلامی از سوی سازمان میباشد.
• پیشــنهادات واصلــه در مــورخ 1401/05/04 ســاعت 15:30 در کمیســیون مزایــدات ســازمان مفتــوح میگردد 

و برابــر مقــررات و مقتضیــات نتیجــه آن ظــرف مــدت هفــت روز در تابلــو اعلانــات ســازمان اعــلام میگــردد.
• پیشنهاد دهندگان یا نمایندگان آن مجاز به حضور در محل سازمان میباشد.

• سایراطلاعات و شرایط و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده مندرج گردیده است.
متقاضیــان مــي تواننــد جهــت کســب اطلاعــات بیشــتر بــا شــماره 4-34487753-031 تمــاس حاصــل نموده 
و بــرای دریافــت اســناد مزایــده از روز دوشــنبه مــورخ 1401/04/20 لغایــت روز شــنبه مــورخ 1401/05/01 
آدرس اصفهــان، میــدان قــدس، خیابــان لالــه، مقابــل ترمینــال باقوشــخانه، خیابــان طبیــب اصفهانــي، جنــب 
کمیتــه شــهروندي،امور درآمــد ســازمان و جهــت تحویــل مــدارك حداکثــر تــا پایــان وقــت اداری روز دوشــنبه 
مــورخ  1401/05/03 بــه آدرس اصفهــان، خیابــان 22 بهمــن، مجموعــه اداري امیرکبیــر، دبیرخانــه ســازمان 

فرهنگــی اجتماعــی و ورزشــی شــهرداری اصفهــان مراجعــه نماینــد.

نوبت دوم

 وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: دهه 
۱3۹0 به جهت ایجاد انباشت سرمایه 
اقتصادی  از ضعیف ترین دهه های  یکی 
است به طوری که بعد از جنگ تحمیلی 
در کمتــر دوره ای تا ایــن حد با چالش 

سرمایه گذاری مواجه بوده ایم. 
»سید احسان خاندوزی« در همایش بین المللی 
فرصت های سرمایه گذاری شهر تهران افزود: در این 
سال ها سرمایه گذاری در کشور کنار از صفر و حوالی 

آن بوده است و باید آسیب شناسی شود. وی تاکید کرد: باید جذابیت های ایجابی 
به اندازه کافی برای سرمایه گذاری در بخش های مولد ایجاد کنیم و اگر موانع 
را برطرف نکنیم نمی توانیم انتظار داشته باشیم که نتیجه عملکرد ما نسبت به 

گذشته متفاوت باشد. 
وزیر اقتصاد اظهارداشــت: ســتاد اقتصادی دولت تلاش می کند مسیرهای 
ســرمایه گذاری در اقتصاد کشــور را بازگردانــد.وی با بیان اینکــه در حوزه 
ســرمایه گذاری، نقدینگی و سرمایه های اقتصادی به سمت پروژه های مولد  و 
پیشران جاری نمی شود افزود: باید مسیرهای انحرافی در سرمایه گذاری مولد بسته 

و برای اینکه حجم نقدینگی در اختیار تولید قرار 
گیرد باید جذابیت بخش های غیرمولد کاسته شود.

وی تاکید کرد: باید سرمایه گذار عقلایی تصمیم 
بگیرد تــا وارد پروژه های تولیدی شــود و نباید 
ســرمایه گذار را در نظامات مجوزدهی و پایبندی 
به تعهدها دلــزده نکنیم و بازارهای تولیدکننده را 
با قوانین دســت و پاگیر از او نگیریم. وزیر اقتصاد 
تصریح کرد : در حوزه مجوزها تلاش کردیم صدور 

مجوزها در دولت سیزدهم تسهیل شود.
وی با بیان اینکه در حوزه سرمایه گذاری اقتصاد ملی برای کمک به تولیدکنندگان 
دو مسیر شــرکت ها و بانک ها را طی می کنیم گفت» در بحث شرکت ها به 

دوستان اعلام کردیم که سرمایه گذاری مجدد را در دستور کار خود قرار دهند. 
خاندوزی ادامه داد: در مقوله بانکداری نیز باید در مسیر تشکیل سرمایه ثابت 

حرکت کنیم و از بنگاه داری سنتی خارج شویم . 
وی اظهار امیدواری کرد امسال نقطه عطفی در شاخص اقتصادی را شاهد باشیم 
و مسیرهای سرمایه گذاری از غیر مولد به مولد تغییر یابد و تنگناهای دولت در 

سرمایه گذاری عمرانی برطرف شود و اعتماد سرمایه گذاران افزایش یابد.

مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی 
اوراق بهادار گفت: تاکنون حدود 8 هزار 
میلیارد ریال ســود سنواتی و حق تقدم 
استفاده نشده برای 3 میلیون و ۵00 هزار 
سهامدار از طریق ســمات به حساب 

سهامداران واریز شده است.
محمد باغستانی یکی از راهبرد های کلان این 
شرکت را ارائه خدمات مطلوب به سهامداران بازار 
سرمایه برشمرد و افزود: سمات زیر ساخت های فنی 

لازم را برای توزیع سود شرکت ها، پرداخت سود سنواتی و حق تقدم های استفاده 
نشده فراهم کرده است، امیدواریم با همکاری شرکت ها بتوانیم این خدمات را به 

نحو شایسته ای انجام دهیم.
مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه )سمات( , 
به نامه اوایل اردیبهشت ماه امسال سازمان بورس و اوراق بهادار به کلیه ناشران 
ثبت شده نزد این سازمان مبنی بر اجرایی شدن فرایند پرداخت مطالبات سنواتی 
سهامداران اشاره کرد و افزود: 2۱ شرکت در ۱۰ روز نخست تیرماه امسال سود 
سنواتی خود را از طریق اطلاعات سامانه سجام به سهامداران خود واریز کردند 

تا پرداخت این سود ها به رقم ۶۵ شرکت برسد.
وی با بیان اینکه پرداخت سود سنواتی سهامداران 
از نیمه اردیبهشت ماه امسال آغاز شده است، اظهار 
داشــت: تاکنون حدود ۸ هزار میلیارد ریال سود 
سنواتی و حق تقدم استفاده نشده برای ۳ میلیون و 
۵۰۰ هزار سهامدار از طریق شرکت سپرده گذاری 

مرکزی به حساب سهامداران واریز شده است.
باغستانی خاطر نشان کرد: ۱2 شرکت )سرمایه 
گذاری پردیس، صندوق بازنشســتگی کشوری، 
داروسازی فارابی، تامین سرمایه بانک ملت، غلتک سازان سپاهان، لیزینگ ایران 
و شرق، بانک پارسیان، کویر تایر، سرمایه گذاری پارس آریان، پتروشیمی فن 
آوران، بانک خاورمیانه پرداخت الکترونیک سامان کیش و سرمایه گذاری امید( 
نیز حق تقدم استفاده نشده خود را از طریق اطلاعات سامانه سجام به حساب 
سهامداران واریز کرده اند. مدیرعامل سمات از سهامدارانی که تاکنون ثبت نام و 
احراز هویت خود را در سامانه سجام انجام نداده اند، درخواست کرد، هر چه سریعتر 
این اقدام را انجام دهند تا این شرکت بتواند امسال سود مجامع، مطالبات سنواتی و 
حق تقدم استفاده نشده سهامداران را از طریق اطلاعات این سامانه پرداخت کند.

 دهه گذشته ضعیف ترین 
دهه انباشت سرمایه در اقتصاد بود

 واریز حدود 8 هزار میلیارد ریال سودسنواتی 
به سهامداران با سجام 

آغاز به کار کارگاه » توسعه مهارت های آموزشی و هم اندیشی « بانک ملی ایران در مشهد مقدس
کارگاه دو روزه » توسعه مهارت های آموزشی و هم 
اندیشی « بانک ملی ایران در مشهد مقدس آغاز 

به کار کرد.
عباس شــفیعی رئیس هیات مدیره بانک در این مراسم که 
محمد شیریجیان  عضو هیات عامل و معاون برنامه ریزی و 
تحول، فرهاد معقول عضو هیات عامل و معاون منابع انسانی، 
محمد رضایی رئیس اداره کل ســرمایه انســانی ، حامدرضا 
فقیهیان رئیس اداره کل تحقیقات و مدیریت اســتراتژیک ، 
معاونان و کارشناسان آموزش ادارات امور سراسر کشور  حضور 
داشتند، گفت: فرایند »یادگیری« پیوسته و پایدار است و هیچ 
کارمندی نباید تا آخرین لحظه خدمت، از آموزش بی نیاز باشد.

 شفیعی تاکید کرد: نیروهای انسانی در سازمان بزرگی مانند 
بانک ملی ایران باید بیاموزند که چگونه خود را با تغییرات سریع 

بانکداری نوین ، تطبیق داده و چابک تر از قبل عمل کنند.
وی افزود: جایگاه بانکداری در کشور ما متعالی است اما باید 
نحوه فعالیت های این حوزه با دریافت آموزش های جدید، به 

روز رسانی شود . 
رئیس هیات مدیره بانک ملی ایران گفت: راز توســعه یک 
ســازمان در سرمایه انسانی تاب آور و آموزش دیده و به دنبال 
آن اجرای روش های جدید در حوزه های کاری مختلف است.

وی تاکید کرد: انعطاف پذیری کارکنان در مقابل تغییرات پر 
سرعت تکنولوژی بانکداری و آموزش پذیری آنها، لازمه حیات 

سازمان ها در دنیای امروز است.شفیعی در پایان ضمن تاکید بر 
اینکه بخش آموزش بانک در سال های اخیر با سرعت قابل 

قبولــی با برنامه های کلان مدیریتی و تکنولوژی های نوین 
آموزشی همراه شده است، خواستار همسان سازی خدمات بانکی 
و رفتارهای سازمانی متناسب با تغییر نوع مخاطبان و ذایقه های 

نسل جدید شد.
مهدی لطیفی رئیس اداره کل آمــوزش نیز در این کارگاه، 
رویه های آموزشــی موجود در بانک را همسو با اهداف کلان 
مدیریتی و کاربردی کردن آن دانست و گفت: کارشناسان این 
بخش، جدیدترین شیوه های آموزشی و بهترین اساتید را در 
دوره های آموزشی به کار می گیرند تا اثربخشی نهایی این فرایند 

در عملکرد بانک به خوبی نمایان شود .
وی افزود: مهم ترین هدف آموزش نیروی انســانی اعمال 

تغییرات سریع در بانک ملی ایران همراستا با تغییرات گسترده 
بانکداری در جهان است. حمید صفای نیکو ، رئیس اداره امور 
شــعب استان خراســان رضوی نیز در این مراسم گزارشی از 

عملکرد این اداره امور شعب ارائه کرد .
گفتنی است در نخستین روز این کارگاه، دغدغه های آموزشی 
کارکنان مطرح و مورد نقد و بررســی قرار گرفت . در روز دوم 
برگزاری این همایش نیز اساتید برجسته در پنل های تخصصی 
حضور یافته و چشم انداز و ضرورت های آموزش نیروی انسانی 
در بانــک ملی ایران، با همفکری و تبــادل تجربه معاونان و 
کارشناسان آموزش در سراسر کشور مورد بررسی و بازنگری 

قرار می گیرد.

تشییع باشکوه دو شهید گمنام در ادارات مرکزی بانک ملی
مراسم باشکوه و معنوی تشییع و تدفین دو شهید گمنام سال های 
دفاع مقدس در محوطه ادارات مرکزی بانک ملی ایران با حضور 
معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران، خانواده 
معظم شاهد و ایثارگران، نیروهای مسلح، مدیران عامل شبکه 
بانکی، مدیرعامل بانک ملی ایران، اعضای هیئت مدیره و جمعی 

از کارکنان این بانک برگزار شد
مراسم تجدید میثاق مدیران و کارکنان شبکه بانکی کشور با شهیدان و تشییع و 
تدفین 2 شهید گمنام گرانقدر دفاع مقدس و گرامیداشت یاد و خاطر ۳۰۰ سردار 
دلاور شهید بانک های کشور و شهیدان عزیز ایران اسلامی دوشنبه ۱۳ تیرماه با 
حضور معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در ادارات مرکزی 

بانک ملی برگزار شد.
 دکتر سید امیرحســین قاضی زاده هاشمی در این مراسم، گفت: شهید زنده 
و جاودانه اســت و نمونه آن حضور این 2 فرزند شهید برومند این آب و خاك 

در این مکان مهم و مقدس است. شهیدان آنقدر عظمت پیدا می کنند که حتی 
اگر ناشناخته هم باشند مردم به آنها تمسک می جویند و برای درد و دل و حل 
مشکلاتشان به سراغ آن ها می روند و خصوصی ترین مسائل زندگی شان را به 

آنها می گویند و انتظار کمک از شهدا دارند.
معاون رئیس جمهور با اشــاره به مقام فوق العاده و احساس معنوی که شهدا 
به ملت ایران دادند، گفت: شــهدا و ایثارگران پس از قرن ها در جنگ تحمیلی 
به دشمن مســلح اجازه ندادند حتی یک وجب از خاك کشور را تصرف کند. 
این که دســتگاه ها علاقه مند هستند که شهدای گمنام در محوطه محل کار 
آنها باشند برای این است که وقتی از کنار مزار شهدا عبور می کنند و چشم آنها 
به مزار مطهر شهدا می افتد احساس تقرب به خدا می کنند. شهدا مقام معنوی و 
الهی برای مؤمنان دارند و مادیات را کنار گذاشته و به نقطه وصل رسیدند. نامشان 
مهم نیست و ما به اشتباه می گوییم که گمنام هستند، شهدای گمنام در عرش 

شناخته شده هستند.

قاضی زاده هاشــمی گفت: این دو عزیز با این مأموریت به بانک ملی آمدند و 
خودشان انتخاب کردند که دوستان نظام بانکی کشور به ویژه بانک ملی را متوجه 
این موضوع کنند که شهدا گرانقدر بودند و با نثار جان خود عظمت، عزت، فهم و 

بصیرت به ما هدیه دادند و ما باید مسیر آنها را ادامه دهیم.
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: اگر مدیران و کارمندان هر روز را با 

یاد و نام شهدا آغاز کنند و به این توجه کنند که شهدا به خاطر خدمات آنها در 
راه انقلاب می توانند شفیع آنها باشند بسیاری از مشکلات کشور حل می شود.

دکتر قاضی زاده هاشمی در پایان با تشکر از مدیرعامل بانک ملی گفت: امیدوارم 
حضور شهدا شمع فروزانی در بانک ملی ایران باشد و این بانک موفق تر از گذشته 

به مسیر خود ادامه دهد.
گفتنی است، این 2 شهید گمنام ۱۷ ساله و 2۳ ساله بودند که به ترتیب در شرق 
بصره در عملیات رمضان و منطقه  ام الرصاص عملیات کربلای ۴ به شهادت 

رسیدند.
محمدرضا فرزین مدیرعامل بانک ملی و اصحاب کریمی مدیرکل بنیاد شهید 

و امور ایثارگران تهران بزرگ در این مراسم حضور داشتند.
همچنین مراسم وداع با پیکر شهدا و مراسم زیارت عاشورا با حضور کارکنان 
بانک ملی در نمازخانه ادارات مرکزی بانک ملی برگزار و پیکر شــهدا تا مقبره 

الشهدا بدرقه شد.

گزارش عملکرد پست بانک ایران اعلام شد؛ 

رشد 368 درصدی صدور ضمانت نامه در سه ماه ابتدایی سال 1401 
ضمانت نامه های صادر شــده بانک طی سه ماه 
ابتدایی سال ۱40۱ نسبت به مدت مشابه در سال 

گذشته، 368 درصد رشد داشته است. 
 آمارهای منتشــر شده از عملکرد خردادماه نشان می دهد که 
مبلغ ضمانت نامه های صادر شده در خردادماه سال ۱۴۰۰ رقمی 
حدود بر ســه هزار میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال بوده است که در 
خردادماه سال جاری به ۱۷ هزار میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال صعود 

کرده است. 
 همچنین مانــده منابع کل بانک تا پایان خرداد ماه به رقمی 
معادل  ۴۳۴ هزار میلیارد ریال رسیده که نسبت به خردادماه سال 
گذشته رشــد ۵2 درصدی را تجربه کرده و درآمدهای بانک از 
۱۰ هزار میلیارد ریال در خردادماه سال ۱۴۰۰ به ۱۵ هزار میلیارد 
و ۸۰۰ میلیون ریال در خردادماه ســال جاری رسیده و رشدی 

۵۸ درصدی داشته است و مانده منابع موثر بانک نیز رشد ۵۷ را 
در خردادماه سال جاری نسبت به مدت مشابه در سال گذشته 

نشان می دهد.
پســت بانک ایران در ســه ماهه ابتدایی سال جاری بیش از 
۳۶ هزار میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال در سراسر کشور تسهیلات 

پرداخت کرده است که نسبت به مدت مشابه در سال گذشته رشد 
۵۴ درصدی را نشان می دهد.

همچنین نسبت کل مطالبات به تسهیلات بانک در همین بازه 
زمانی، با 2۵ درصد رشد منفی از  ۱/۵ درصد به ۸/۳درصد نزول 

کرده است. 
 بر اساس این گزارش، منابع باجه های بانکی روستایی بانک با 
رشــد ۶۵ درصدی از رقم ۱۸2 هزار میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال 
در خردادماه سال گذشته به ۳۰2 هزار میلیارد ریال در خردادماه 
ســال جاری صعود کرده است. همچنین طی سه ماه ابتدایی 
سال جاری، نسبت به مدت مشابه در سال قبل، تعداد خدمات 
ارزی بانک رشدی ۸۱ درصدی را تجربه کرده است و مبلغ این 
خدمات، از ۷۵ میلیون یورو به ۱۵2 میلیون یورو افزایش داشته 

که رشد ۸۹ درصدی را برای پست بانک ایران رقم زده است.

مدیرکل بیمه سلامت استان سمنان گفت: سه هزار و 6۹7 نفر از اتباع خارجی تحت پوشش 
بیمه سلامت در این استان هستند و از خدمات درمانی استفاده می کنند. 

سید محمد حسینی روز چهارشنبه در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت:  2۱ میلیارد و ۶۳۷ میلیون و ۹۱۹ هزار ریال هزینه 
درمانی در بخش بستری اتباع خارجی تحت پوشش بیمه سلامت استان در سال گذشته پرداخت شد.وی اضافه کرد 
که براساس آمارهای ثبت شده تعداد دفعات مراجعه اتباع خارجی تحت پوشش بیمه سلامت استان به مراکز درمانی در 
سال گذشته یکهزار و ۸۳۱ مورد بوده است.مدیرکل بیمه سلامت استان سمنان خاطر نشان کرد: اتباع خارجی آسیب 
پذیر به صورت رایگان بیمه می شوند و اتباع خارجی غیر آسیب پذیر باید هزینه ای را هر سال پرداخت کنند.با بیان اینکه 
2۱۷ هزار و ۵۰۹ نفر در استان سمنان تحت پوشش بیمه سلامت هستند،تصریح کرد: اقشار مختلف شامل کارکنان 
دولت، روستائیان، بیمه ایرانیان، بیمه سلامت و اتباع خارجی از جمله گروه های تحت پوشش اداره کل بیمه سلامت 
استان سمنان هستند.حسینی یادآور شد: ۹۰ هزار و 222 نفر از روستائیان استان سمنان تحت پوشش بیمه سلامت 
هستند و از مزایای این بیمه برخوردار می شوند  و بیمه سلامت استان نیز مطالبات مربوط به هزینه درمانی سطح یک 
روستایی را تا پایان خرداد امسال به مراکز طرف قرارداد پرداخت کرد.مدیرکل بیمه سلامت استان سمنان گفت: بیشترین 
جمعیت روستایی تحت پوشش بیمه سلامت استان سمنان مربوط به شهرستان شاهرود با ۳2 هزار و ۸۴۰ نفر و میامی 
با 2۹ هزار و ۱2۶ بیمه شده است.ایران یکی از معدود کشورهای جهان است که اتباع را تحت پوشش درمانی قرارداده 
است و طی تفاهم نامه ای که بین امور اتباع و مهاجران خارجی و وزارت بهداشت،درمان و علوم پزشکی و بیمه سلامت 
ایران منعقد شده اتباع ساکن در ایران می توانند تحت پوشش بیمه سلامت قرار گرفته و در صورت نیاز با مراجعه به 

مراکز درمانی از خدمات درمانی استفاده کنند. ۳۰ درصد جمعیت استان سمنان تحت پوشش بیمه سلامت هستند. 

برگزاری جلسه ستاد تنظیم بازار مسکن مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن از آغاز ثبت نام مجدد 
طرح نهضت ملی مسکن در سامانه طرح های حمایتی از ساعت ۱2 امروز ۱۵ تیرماه در 

4 استان و بیش از 40 شهر خبر داد. 
پروانه اصلانی مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن در خصوص جزئیات ثبت نام مجدد طرح نهضت ملی مسکن در 
سامانه طرح های حمایتی اعلام کرد: ثبت نام برای استفاده از تسهیلات مسکن در حوزه یارانه ای از امروز ۱۵ تیر 
ساعت ۱2 در سامانه ثمن به نشانی saman.mrud.ir آغاز می شود.اصلانی ادامه داد: در این دوره از ثبت نام ها 
برای هر شهری که توانسته باشیم زمین جدیدی تهیه کنیم و یا نسبت به ظرفیت های قبلی متقاضی موثر وجود 
نداشت و مازاد ظرفیت بود از امروز به مرور ثبت نام ها آغاز می شوند و مردم می توانند مراجعه و ثبت نام کنند.مدیرکل 
دفتر اقتصاد مسکن ادامه داد: در حال حاضر در ۴ استان برای حدود ۴۰ شهر ظرفیت  ثبت نام شناسایی کردیم که 
به مرور افزایش می یابد.وی تصریح کرد: زمین ها و ظرفیت های جدیدی که در هر شهری شناسایی  شود به مرور 
سامانه برای ثبت نام در آن شهرها باز خواهد شد.اصلانی در خصوص پاسخ دهی به سوالات مردم در خصوص وام 
ودیعه مسکن اعلام کرد: متولی اصلی وام ودیعه مسکن بانک مرکزی است که سهمیه ها را برای بانک ها تعیین 
کرده است. وزارت راه و شهرسازی نیز یک توزیع استانی از نیاز برای بانک مرکزی ارسال کرده است. چنانچه 
فردی به بانک مراجعه می کند و بانک به دلایل واهی وام ودیعه مسکن را پرداخت نکند می تواند به سرپرستی آن 
بانک در استان مراجعه و موضوع را پیگیری کند.وی تصریح کرد: بر اساس قانون جهش تولید مسکن بانک ها اگر 
سهمیه وام ودیعه مسکن را پرداخت نکنند مشمول جریمه مالیاتی خواهند شد. بنابراین امسال چنین مشکلی وجود 

نخواهد داشت و بانک ها راغب هستند که وام ودیعه مسکن به مردم پرداخت شود.

سه هزار و 697 نفر از اتباع خارجی از خدمات 
بیمه سلامت سمنان برخوردار هستند

آغاز ثبت نام مجدد طرح نهضت ملی 
مسکن در سامانه طرح های حمایتی 


